

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 31/03/2020**

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	1ère Trimestre			Exercice 2019**
	2020	2019	VAR 20/19	31/12/2019
<b>Produits d'exploitation (1)</b>	<b>2 511 521</b>	<b>2 460 537</b>	<b>2,1%</b>	<b>10 991 357</b>
Revenus ADSL résidentiel	2 130 818	1 876 365	13,6%	8 353 582
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	319 591	305 767	4,5%	1 897 751
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	60 087	276 061	-78,2%	660 821
Revenus divers	1 025	2 343	-56,3%	79 203
<b>Produits des placements</b>	<b>365 657</b>	<b>104 213</b>	<b>250,9%</b>	<b>1 457 211</b>
<b>Charges financières (dont loyers de leasing)</b>	<b>904</b>	<b>863</b>	<b>4,8%</b>	<b>15 065</b>
<b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b>	<b>1 589 371</b>	<b>1 363 833</b>	<b>16,5%</b>	<b>9 107 846</b>
Dont charges du personnel	325 402	336 058	-3,2%	1 554 290
Dont autres charges d'exploitation	131 008	156 699	-16,4%	626 596
<b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>	<b>922 150</b>	<b>1 096 704</b>	<b>-15,9%</b>	<b>1 883 511</b>
<b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>	<b>37%</b>	<b>45%</b>	<b>-8,3%</b>	<b>17%</b>

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.  
(\*\*) Les chiffres de 2019 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

### I. Produits d'exploitation

Sur les trois premiers mois de l'année 2020, le chiffre d'affaires s'est établi à 2,511 millions de dinars, contre 2,460 millions de dinars au 31 mars 2019, soit une légère évolution globale de 2,1%.

En effet, les ventes du mois de mars ont connu une baisse et ce suite à la décision présidentielle d'instaurer le couvre-feu dans l'ensemble du territoire tunisien à compter du mercredi 18 mars 2020.

Cette évolution est réalisée en raison notamment :

- d'une progression de 13,6% des revenus ADSL résidentiel, qui sont passés de 1,876 MDT au 31/03/2019 à 2,130 MDT au 31/03/2020.
- d'une augmentation de 4,5% des revenus XDSL Entreprises, qui se sont établis à 0,319 MDT au 31/03/2020 contre 0,276 MDT au 31/03/2019.

### II. Charges d'exploitation

- Les charges d'exploitation ont connu une hausse de 16,5%, durant le 1<sup>er</sup> trimestre 2020, passant ainsi de 1,363MDT au 31/03/2019 à 1,589 MDT au 31/03/2020.
- Le niveau global d'endettement au 31 mars 2020 s'est maintenu nul.

### III. EBITDA

- L'EBITDA de la société Hexabyte au 31/03/2020 s'élève à 0,922 MTD contre 1,096 MTD au titre de l'année 2019, soit une régression de 15%.
- Le taux de la marge d'EBITDA de la société au 31 mars 2020, s'est déprécié de 800 points de base par rapport à celui enregistré en 2019 en passant de 45% à 37%.